# Protokoll zur konstituierenden Sitzung des Jugendparlaments der Kreisstadt Mühldorf a. Inn am 14.02.2023, 16:00 Uhr

Die Sitzung findet im Großen Sitzungssaal statt. Zu Beginn der Sitzung sind 9 Mitglieder des Jugendparlaments anwesend.

# 1. Wahl des 1. Vorsitzenden

Valentin Maier

3 Stimmen

Paul Obermayer

6 Stimmen

Paul Obermayer erreicht die absolute Mehrheit der abgegebenen Stimmen und ist damit zum 1. Vorsitzenden gewählt.

## 2. Wahl des 2. Vorsitzenden

Valentin Maier

9 Stimmen

Valentin Maier erreicht die absolute Mehrheit der abgegebenen Stimmen und ist damit zum 2. Vorsitzenden gewählt.

#### 3. Wahl des Schriftführers

Hanna Wernlein

5 Stimmen

Luca Standl

4 Stimmen

Hanna Wernlein erreicht die absolute Mehrheit der abgegebenen Stimmen und ist damit zur Schriftführerin gewählt.

#### 4. Wahl des Kassiers

Nikolai Leunig

9 Stimmen

Nikolai Leunig erreicht die absolute Mehrheit der abgegebenen Stimmen und ist damit zum Kassier gewählt.

## 5. Wahl der weiteren Beisitzer

Sollen in den Vorstand weitere Beisitzer aufgenommen werden?

Ja

9 Stimmen

Nein 0 Stimmen

## Wie viele weitere Beisitzer sollen aufgenommen werden?

1 weiterer Beisitzer	9 Stimmen
2 weitere Beisitzer	0 Stimmen
3 weitere Beisitzer	0 Stimmen
4 weitere Beisitzer	0 Stimmen
5 oder mehr weitere Beisitzer	0 Stimmen

# Wahl des 1. weiteren Beisitzers

Linus Spörl Luca Standl 4 Stimmen

5 Stimmen

Luca Standl erreicht die absolute Mehrheit der abgegebenen Stimmen und ist damit als weiterer Beisitzer gewählt.

# Vorstandschaft des Jugendparlaments der Kreisstadt Mühldorf a. Inn:

1. Vorsitzender 2. Vorsitzender Schriftführerin Kassier Beisitzer

Paul Obermayer Valentin Maier Hanna Wernlein Nikolai Leunig Luca Standl

Mühldorf a. Inn, 14.02.2023

Michael Hetzl

1. Bürgermeister

Walter Springer

Hauptamtsleiter

Emmely Kunz Kinderbetreuung